in rebus ipsis. Prorsus quot verba, tot errata. Neque enim agnosco commentitios istos Theomin, Minoem, Auleam; quorum ego loco non dubia conjectura repono Thespin, Jonem, Aeschylum: neque Thespia ea, qua renatur, tempestate vixit; nam Selonis aequalis a Troicis temporibus longissime absuit: neque Ion Aeschyle prior fuit: neque primus Aeschylas Chorus tragicos instituit; quod contra chorū, qui perpetua ante oratione totam fabulam decantabat, primus diverbiis et personis distinxit. Sed operae pretium fuerit accuratius haec omnia tractare. Ac de Thespide quidem minor est dubitatio, quia in discipulorum catheris quotidie ista jactantur:

Ignotum tragicae genus invenisse Camoense  
Dicitur, et plaustris vexisse poēmata Thespis.

Suidas: Θέσπις ἐδίδαξεν ἐπὶ τῆς πρώτης καὶ ἔ ὀλυμπιάδος. μημονεύεται δὲ τῶν δραμάτων αὐτοῦ, Αθλα Πελίου ἡ Φορβάς, Ιερεῖς, Ήθεοι, Πενθεύς. Penitus fabula a Polluce laudatur lib. vii. c. xii. Tὸ ὄνομα ἐπενδύτης ληπτεῖν ἐπὶ τῶν Σοφοκλέους Πλυντριῶν, Πέπλους τενίσαι λινοπλυνεῖς τὸ ἐπενδύτας καὶ Θέσπις δὲ πον φησίν ἐν τῷ Πενθεῖ. Εγγρ νόμικε νευρίδας ἔχειν ἐπενδύην. De quo versu cum nihil in praesentia succurrat, quod mihi satisficiat; ejus emendationem in aliud tempus differam: Sophocleum illum sine mora expediam. Neque enim cum Casaubono, Meursio et Gatakerο κτενίσαι substituerim; cujus media syllaba est brevis: versumque redderet una syllaba breviorē. Non enim diiambus est λινοπλυνεῖς, sed paeon quartus. Neque Galakeri

O 47 νεοπλύντους ἐπενδύτας probaverim; nam aedes quarta spondaeum non admittit; poterat paullo rectius νεοπλύντους. Sed aliud quidam prætulerim, de quo ausim tibi firmissime asseverare:

Πέπλους τε νῆσαι λινοπλυνεῖς τὸ ἐπενδύτας.

Diversa ab illis, quas Suidas recenset, fabula habetur in veteri marmore Aundeliano; quod nunc est Oxonii: ΑΦ ΟΤ ΘΕΣΠΙΣ Ο ΠΟΙΗΤΗΣ .... ΛΧΙ ... ΟΣ ΕΜΠΛΑΞΕΝ ΑΑ ... ΣΤΙΝ. Supple ΑΛΚΗΣΤΙΝ, ἄλκηστιν· non ἀλέστιν, ut minus recte Editores. Locus est illustris apud Clementem in Στρωματάκων quinto; quem nefas quidem fuerit silentio praetermittere. Θέσπις μέν τοι ὁ τραγικὸς διὰ τούτων ἄλλο τι σημαντεσθάτι φησιν ἀδει κας γράψων.

Ιδε σοι σπένδω κναξέβι τὸ λευκὸν

Απὸ θηλαμόνων θλίψας κυακῶν·

Ιδε σοι χθύπτην τυρὸν μίξας  
Ερυθρῷ μέλιτι, κατὰ τῶν σῶν, Πάν  
δικήρως, τιθεμαι βωμῶν ἀγίων.  
Ιδε σοι Βρούλου αἰθησα φλεγμὸν  
Αἴσθω.

Haec narrat Clemens ex Thespide: Ex aliis alia, quae ad eandem

rem spectant. Persuasum est hactenus viris eruditis, magnam Symbolicæ et ænigmatiscaæ veterum Theologiae vim in barbaris illis vocibus contineri. Rem igitur haud ingratam facturum me spero, si refregero haec claustra, quæ a multis saeculis omnem ad haec sacra aditum præcluserunt. Quod autem Herculem serunt dixisse, cum in delubro quodam conspexisset simulachrum Adonidis, Οὐδὲν λερὸν ὑπάρχειν idem milii jam usq; venit, hoc adyto recluso. Videlicet erat olim ridicula et puerilis ratio; ut ex quatuor et viginti literis, semel duntaxat positis singulis, barbara quaedam et infaceta verba consicerent, prout cuique libitum fuerit. Clemens hanc appellat στοιχεωτικὴν τῶν παιδῶν διδασκαλίαν. Postea certandum erat ingenio, ut sententiam istorum verborum aliquam omnibus vestigiis indagarent; non eam quidem omnino aliensam et absonam; sed a propinquo si fieri potuit, et verisimili petitam. Tria profert Clemens exempla eorum ὑπὸ- 0 48 γραμμῶν παιδικῶν· quorum unum hoc est:

*Μάρπτε, σφὶγξ, χλώψ, ζβυγθηδόν.*

Ita scribi oportere res ipsa clamat; non ut in editis, μάρπτες et ζυγθηδόν· Calculum jam pone, et omnes omnino literas Cadmi, Polamedis, Simonidis, in quatuor istis vocabulis invenies. Ecce tibi secundum:

*Βέδυ, ζάμψ, χθώ, πλῆκτρον, σφὶγξ.*

Ita legendum, non ut in vulgatis, ζάψ et χθών· nam eo pacto et M litera deesset, et N bis poneretur. Tamen ut Λάμβδα λάβδα, aic iHud Ζάμψ autores Graeci ζάψ scripsisse et pronunciasse videntur. Sic κάψα dicunt et κάμψα· sic λήψεται in antiquissimis MSS. λήμψεται, et multa similia. Tertium denique est illud Thespidis:

*Κναξῖβι, χθύπτης, δρεγμῶ, δρόψ.*

Male apud Clementem est editum, φλεγμῶς, δράψ· ut liquido constabit, si digitis computans literarum numerum velis inire. Quam mirifice autem Clemens haec omnia quantumvis inepta et ludicra, interpretetur; malim ex ipso quam ex me audias. Alter paullo haec ultima ab Hesychio proferuntur; nam pro κναξῖβι χθύπτης, κνάξ habet et ζβῖχ et θυπτης. Κνάξ autem interpretatur γαλά λευκὸν, Ζβῖχ (ita lege, non ζεβῖχ) λευκὸν, et θύπτης δ τυρός. Atque hujus autoritate inductus Salmasius verba Thespidis ad hunc modum immutare voluit:

*Ιδε σοι σπένδω κνάξ ζβῖχ λευκόν,  
et Ιδε σοι θύπτην τυρόν μίξας.*

Sed profecto non ea est Hesychii autoritas; neque plus habet momenti, quam Clementis et Porphyrii hominum multis partibus illo doctiorum. Non enim librarii culpa est apud Clementem: neque ulla similitudo veri est γ litteram a verbo κναξῖβι fortuito disjunctam fuisse, et tertio post versu repositam. Porphyrii autem hoc ἀποστασμάτιον est ex libro MS<sup>to</sup> Oxonii.

Ο 49

## ΠΟΡΦΥΡΙΟΥ ΦΙΛΟΣΟΦΟΥ.

Περὶ τοῦ Κναξέβι, χθύπτης, φλεγμώ, δρὸψ ἐρμηνεία.

*Ἐν Δελφοῖς εἰς τὸν ναὸν ἐπιγέγρασται τράγος ἱχθύς ἐπὶ δελφῖνος ἐκπεμπεῖος. Κνᾶξ μὲν γάρ ἔστιν ὁ τράγος κατὰ ἀποκοπὴν τῶν στοιχείων τοῦ καῶς (lege καῶ) καὶ πάλιν ἀφαίρεσιν (ιπο πρόσθεσιν) τοῦ ξ. κνάκον γάρ καλεῖται, ὡς καὶ Θεόκριτος ἐν βουκόλοις λέγει. οἷον τράγος καὶ ἱχθύς, ὃ μὲν φλεγόμενος, ὃ δὲ δρὸψ ὄψον. Λέγει δὲ ὅτι διαφέρει τράγος φλεγόμενός ἔστι πάντοτε ὑπὸ λαγυνίας, ὅτι ἔαν τις τὰς δίνας αὐτοῦ ἀποσφαλίσει (ιερ. ἀπασφαλίσῃ), διὰ τῶν κεράτων ἀναπνεῖ. Εχει δὲ καὶ ἑτέραν ἐρμηνείαν οὕτως· Τὸ κναξέβι γάλα ἔστιν, τὸ δὲ χθύπτης τυρὸς, δρὸψ δὲ ἀνθρωπος· δρῶπες γάρ οἱ ἀνθρωποι λέγονται. Καὶ ἑτερα δὲ πλεῖστα τοιαῦτα διὰ τῶν καὶ στοιχείων ἀπαρτίζοντα ἔδιον σκοπὸν εὑρομεν, οἷον· Βέδυ, ζάψ, χθώ, πλῆκτρον, σφιγξ. ὃ ἔστιν οὕτως· Βέδυ ἔστιν η ὑγρὰ οὔσια, ζάψ η κυρώδης οὔσια, χθώ η γῆ, πλῆκτρον δὲ ὁ ἀήρ, σφιγξ η τούτων φιλία διὰ τὸ συνεσφρίγχθαι. Κλάδιος δὲ ὁ Νεαπολίτης οὕτως ἡρμήνευσε τὸ προκείμενον· ἀήρ, θάλασσα, γῆ, ηλιος. Καὶ ἑτεροὶ τινες φιλόσοφοι τε καὶ ποιηταὶ τούτον τὸν σκοπὸν ἡρμήνευσαν.*

Non longe a principio sic scribe: κνάκων γάρ καλεῖται, ὡς δι Θεόκριτος ἐν Βουκολικοῖς λέγει. Locus est Idyllo tertio:

V 26

— — — καὶ τὸν ἐνόρχαν  
Τὸν Λιθυκὸν κνάκωνα φυλάσσεο, μὴ τῷ κορύψῳ.

Illud autem nimis festivum est, quod aliquanto post sequitur: Capras scilicet, si quis eis nares obturet, cornibus spirare. Sed pro κεράτων certissime εἰνενδandum est οὐάτων vel ὥτων. Varro de Re Rustica: De quibus admirandum illud, quod etiam Archelaus scribit; Capras non, ut reliqua animalia, naribus, sed auribus spiritum ducere solere. Idem narrant Plinius et Aelianus. Clodius iste Neapolitanus librum composuit adversus eos, qui carne abstinerent; ut testis est ipse Porphyrius περὶ ἀποχῆς ἐμψύχων. neque alius quiaquam illius meminit, quod sciām. Fidem id facit, minime φενδετέρα φατα haec esse, sed ex Porphyrio bona fide excerpta.

P. 181. Καὶ μετὰ τοῦτο Μίνως, καὶ μετὰ Μίνωα Αὐλέας. Dixi meam sententiam: nimur aut vitio codicis aut memoriae falsum esse Joannem; et ad hunc modum a prima manu scriptum videri, Καὶ μετὰ τοῦτον Ιων, καὶ μετὰ Ιωνα Αλεξίδος. Porro O 50 iste Jon, poeta fuit Tragicus, natione Chius: de quo ideo plura dicemus, quia Theopide et Aeschylus aliquanto est ignotior; tum autem ut quasi specimen demus istius operis, cuius antea fecimus mentionem, quo Reliquias omnis Graecae Poeseos, Philosophicae, Epicae, Elegiacae, Dramaticae, Lyricaeque colligere voluimus. Sed haec fuerunt. Principio autem non injuria Chius

noster una cum Aeschylo memoratur, cui olim amicitia et familiaritate conjunctus fuit; ut ex Plutarcho constat in libro qui inscribitur *Πῶς ἂν τις αἰσθούσθι ξενοῦ προκόπτοντος ἐπ’ ἀρετῆ*. *Αἰσχύλος*, ait, *Ισθμοῖ θεώμενος ἀγῶνα πυκτῶν, ἐπεὶ πληγέντος ἔτέρου τὸ θέατρον ἐξέκραγε, νῦνξας Ιωνα τὸν Χίον, Ορέας, Ίφη ολον ἡ ἀσκησίς ἔστιν· ὁ πεπληγὼς σταθῆ, οἱ δὲ θεώμενοι βῶσι.* Juvenis tamen cum sene versatus est; et in eo quidem non leviter peccatum est a Joanne, quod Jonem Aeschylo vetustiorem faciat. Utinam vero superesset hodie Batonis Sinopensis liber: *Plura de Ionis aestate, et evidentiora dici possent, nunc soli in obscuro lubricoque tramite magis reptamus, quam pedetentim ingredimur.* Platonis est *Dialogus*, quo Socrates sermonem instituit cum Jone quodam Ephesio; quem a Chio non esse diversum opinio est *Lilii Gyraldi, Julii Scaligeri, Delrii, et Menagii:* quae si vera est sententia, non opus est ut multa dicamus. Statim enim constabit Jonem Aeschylo suis natu minorem. Quippe Socrates natus Olymp. lxxvii. anno iv. tantummodo xiii. aetatis annum agebat, cum Aeschylus ex vita excessit, videlicet Olymp. lxxxii. an. i. Callia Athenis Archontē. Sed de Ephesio isto pugnant adversus Gyraldum et Scaligerum eruditissimi quidem homines Leo Allatius et Joannes Jonsius: ille contumeliis fretus, et eo quod nullo autore primus id dixerit Gyraldus, quodque Ephesius Rhapsodus fuerit, non Tragicus; hic autem acerrimo telo armatus, quia ratio temporum reclamat: scilicet Jonem Chium Olymp. lxxii. tragoeidas docuisse non minus annos virginis priusquam Socrates nasceretur, Olymp. demum lxxvii. iv. Mihi quidem idem est animus, non unum et eundem fuisse Chium et Ephesium: Chius enim et genere et opibus fuit clarus: qui cum Athenis quandam tragoeidia simul et dithyrambo viciisset, Chii O 51 vini cadam viritim cuique civium dedit; ut memorant Athenaeus et Comici enarrator ad Pacem.. Luculentae vero divitiae, quae tam eximiae liberalitati sufficere potuerunt. Ephesius homo mendicus et circumforaneus constitando et gesticulando victimum inopem quaeritans, ut mos erat Rhapsodis, quos Homerus suus misella stipe et esuritione pascebat. Ipse de se loquitur apud Platonem: *Δεῖ γάρ με καὶ σφόδρ’ αὐτοῖς (τοῖς θεαταῖς) τὸν νοῦν προσέχειν, ὃς ἔαν μὲν πλαίσοντας αὐτοὺς καθίζω, αὐτὸς γελάσομαι ἀργύριον λαμβάνων· ἔαν δὲ γελῶντας, αὐτὸς πλαύσομαι ἀργύριον ἀπολλύς.* Chius in omni literarum genere magnum nomen est consecutus: Ephesius praeter Homerum nihil doctus cantare: sicut de se fateatur; cum a Socrate interrogatus, utrum Homericum solum callearet, an etiam Hesiodum et Archilochum; respondit, minime quidem istos; sed Homericum solum: atque hoc satis esse. Et aliquanto post, *Οταν μὲν τις, ait, περὶ τοῦ ἄλλου ποιητοῦ διαλέγεται, οὐδὲ προσέχω νοῦν, ἀδυνατῶ τε καὶ ὅπιον συμβαλέσθαι λόγον ἀξιον, ἀλλ’ ἀτραχῶς φυστάζω, et alia pluria in hanc sententiam.*

tiam. *Sic igitur persuasum habeo, Chio illi et Ephesio patriam, genus fortunas, ingenium, studia, mores, omnia denique praeter nomen et aetatem disparia fuisse.* Et aetatem quidem cum dico, cave cum Jonsio et Gerardo Vossio et Menagio ad Olymp. lxxii. Jonem Chium rejicias, qui in erubescendum errorem inciderunt insciis,

*Et graviter magni magno cecidere ibi casu:*

ab hominum futilissimo Aemilio Porto decepti, qui Suidae verba, *Ηρέστο τὰς τραγῳδίας διδάσκειν ἐπὶ τῆς περιβολής Ολυμπιάδος*, ita Latina fecit, tanquam si Ion Olymp. lxxii. scribere coepisset. Atque, o bone, περιβολή sunt lxxxii: et Scholiastes Comici non numerorum notas, verum integra verba exhibet, ἐπὶ τύμπανον τῆς καὶ δευτέρας Ολυμπιάδος. Facile igitur per aetatem licitum est, usum et consuetudinem Joni Chio cum Socrate fuisse. Quin ipsa in suis scriptis Socratis mentionem fecit. Diogenes Laert. *Iων* δὲ διὰ Χίου καὶ νέον ὅντα τὸν Σωκράτην εἰς Σάκον σὺν Αρχελάφ

V 26 ἐπιδημήσαι φησι. Quid Allatius, malevolentia et livor, non homo? quam falsus est animi, cum Gyraldum credidit primum in

O 52 ea opinione fuisse? Ecce tibi e transverso Suidas: jampridem is in Λιθυραμβοδιδάσκαλος idem cum Gyraldo senserat. Καὶ Σωκράτους τοῦ φιλοσόφου ἐστὶ λόγος εἰς αὐτόν. Portus haud praeter solitum perverse; ut nihil magis: *Extat Socratis Philosophi oratio in ipsum scripta.* Sed de dialogo Platonis intellexit Lilius; et recte quidem: eo solum nomine culpandus, quod errantem ducem secutus est. Jam vero, cum illud exploratum sit de Olympiade lxxxii, quis dubitet quin Jonem Aeschylus anteierit aetate? siquidem obiit fere septuagenarius, trienao prius ad maximum quam Jon ad studium Tragicum se applicaret. Praeterea, narrat Jon (apud Athenaeum) convenisse se in insula Chio Sophoclem poetam, cum Praetor factus navigaret in Lesbum: et (apud Plutarchum) memorat solitum esse Periclem jactare se magnificientissime, quod Samios viciasset. Ea vero gesta sunt Olymp. lxxxiv. iv. a morte Aeschyli annis quidecim. Didascaliae veteres in Argumento Hippolyti: *Η σχημὴ τοῦ δράματος ἔχονται ἐν Θήβαις* (iino Τροστῆνι) ἐπὶ Αμείνονος ἄρχοντος Ολυμπιάδης περὶ τοῦ δ. *Πρώτος Εὐρεπίδης*, δεύτερος Ιοφῶν, τρίτος Ιων. Itaque Olymp. lxxxvii. iv. Jon fabula certavit annis septem et viginti posteaquam Aeschylus mortuus est. Denique haec sodes vide ex Aristophanis Pace:

Θε. Οὐκ ἡνὶ ἀρ' οὐδὲ ἀλεγονοῖ περὶ τὸν ἀέρα,  
Ως ἀστέρες γινόμεθ', ὅταν τις ἀποθάνῃ;

Τρ. Μάλιστα. Θε. Καὶ τις ἐστιν ἀστὴρ νῦν ἔκει;

Τρ. Ιων διὰ Χίου.

Scholiastes notat Jōnem jam mortem obiisse: οὐδὲ μὲν Ιων ἡδη τεθνητος δῆλον. addo, etiam eodem anno quo acta est ea fabula,

xiii. videlicet belli Peloponnesiaci, Olymp. xc. ii. uti constat ex ipsa Comoedja, ubi Trygaeus sic Pacem alloquitur:

*Μὰ Δι', ἀλλ' ἀπόφηνον ὅλην σαυτὴν  
Γενναιοπρεπῶς τοῖσιν ἔρασταις  
Ημῖν, οἴ̄ σου τρυχόμεθ' ἥδη  
Τρίτα καὶ δέκ' ἔτη.*

Jam nusquam habet Malelas, quo abdat illud putidum et inhonestum caput. Tantum abest ut Ion Aeschylo natu fuerit grandior; O 53 ut superstes ei fuerit annos solidos xxxvii. Nunc tempus est ut de Ionis scriptis fidem liberemus. Et prosectorum non immerito propter multiplicem doctrinam a Callimacho laudatus est Ion. Καὶ Καλλίμαχος, ait Suidas, ἐν χωλείαμβοις μέμνηται αὐτοῦ, ὅτι πολλὰ ξύραψεν. Nam ut Poemata prius recensemamus; deinde quae oratione prosa composuit: *Melica* Ionis laudantur et *Dithyrambica*. Schol. Aristophanis, et Suidas: *Iων* διθυράμβων καὶ μελῶν ποιητῆς. Harpocration: ξύραψε δὲ μάκη πολλά. Et dithyrambo quidem vicit, cum Atheniensibus viritim Chii eadum distribuit: ex Melicis carminibus extat Odae principium, *Διὸν ἀμεροφοίτον.* Αστέρα μείναμεν, ἀέλου Λευκοπτέργυα πρόδρομον. Sic lege apud Scholiastem et Suidam: male in utroque αέροφοίτεν, et in altero λευκῇ πτέργυι. *Paeane. Hymni, Scolia sive carmina convivia.* Schol. Aristoph. *Elegiaca.* Idem et Suidas. Ex Elegis non paucos versus adducit Athenaeus: ut lib. xi. c. 3. Καὶ *Iων* δ' διώσις φησι,

*Χαιρέτω νήμετερος βασιλεὺς σωτήρ τε πατήρ τε,  
Ημῖν δὲ κρητῆρ δίνοντος θέραπες  
Κιενάντων προχύτασιν ἐν ἀργυρόις· δὲ δὲ γρυπός  
Οἰνον ἔχων γειρῶν νικέτω εἰς θαφος.*

et quae sequuntur: ubi Gasaubonam nequicquam aestuantem videas, ut eliciat ex istis sententiam commodam; nam prius correctionis indigent, quam a quoquam intelligi possint. Non longe aberrabimus a scopo, si sic legerimus:

— — — δ' δ' ξαστος

*Οἰνον ἔχων γειροῖν έξετω εἰς θαφος.*

*Comoediae* ut Comici Schol. *Comoedia* ut Suidas. *Epigrammata* Idem Schol. et Anthologia Epigram. lib. 3. c. 26.

*Iωνος εἰς Εύριπιδην.*

*Χαῖρε μελαμπέλοις, Εὔριπιδη, ἐν γυάλοισιν  
Πιερίας τὸν ἀεί τυπτός ἔχων θάλαμον.*

*Ιωθ δ' ώπος χθονὸς ἀν, δηι σοι πλέος ἄφθιτον θεται,  
Ισον Ομηρέταις ἀνέναοις χάρισιν.*

Sed omnino falsa est et omnemita inscriptio: quem ratio temporum refutat et rejicit. Mirificum vero poetam Ionom, qui Euripi dem mortuam Epigrammate celebraverit, ipse iam annos tredecim extinetus. Decessit Ion Olymp. xc. ii. anno belli Peloponnesi-

siaci XIII. Euripides autem et Sophocles ejus belli XXVI anno, Olymp. XCIV. III. uti constat ex Aristophanis Rana, quae actae sunt eo anno Dionysiis τοῖς κατ' ἀγρούς ut alia argumenta mittam ab eruditis viris occupata. Itaque loco Ιωνος scribendum est fortassis Ιωάννου, vel Βέσωνος vel Δίωνος, ut cuique libitum fuerit. *Tragoediae* numero XII, ut alii volunt XXX, ut alii XI. σχολ. et Suidas. Tituli quidem undecim a veteribus Grammaticis adhuc servantur. *ΑΓΑΜΕΜΝΩΝ*, Idem σχολ. et Athenaeus. Hesychius: Πεδανῷ υπνῳ, ἡ πεδανῷ κούφῳ, Ιων Αγαμέμνονι, τινὲς δὲ οὐ βεβαιῷ. leg. ηπεδανῷ, κούφῳ. *ΑΛΚΜΗΝΗ*. Hesych. Pollux x. 28. Εν δὲ τῇ Ιωνος Αλκμήνῃ, ὃ εἰς τὴν τῆς τροφῆς παρασκευὴν ἦν, θυλακίσκη ὀνόμασται. Repone ex Cod. Vossiano, ὃ εἰς τὴν τῆς τροφῆς παρασκευὴν θυλακίσκος ὀνόμασται. *ΑΡΓΕΙΟΙ* Hesych. *ΜΕΓΑ ΔΡΑΜΑ*. Pollux x. 45. Hesych. in *Ονοταξομένῃ*, et *Μελαγχετον*, μεγάλῳ δράματι ἀπὸ τῶν ἀνθρώπων, οἷον ἀκμάζονταν. Lego: *Μελαγχαίταν*, Ιων Μεγάλῳ δράματι. Homines ἀκμάζοντες aetate florentes capillito fere nigro sunt, proiecti cadescant. Sed verbum id inversum est ab Ione, et ad alia tralatuim, quae sunt annis et viribus integris: quasi diceretur exempli gratia ἵππος μελαγχαίτας equus florenti aetate juvencus. *ΦΡΟΤΡΟΙ*. Schol. Aristoph. Hesych. Athenaeus: *ΦΟΙΝΙΞ*. Julius Pollux: Ιων δὲ ἐν Φοίνικι σφράστερον. Άλλ' ὁ Θυρέτρων τῶνδε κωμῆται θεοί. Enarrator Comici ad Ranas: Τούτο τοῦ Ιωνός ἔστιν ἐν Φοίνικης ἡ καὶ Οἰνέως. Εἰ δ' ἔγινε ὁρθὸς ἰδεῖν βίον ἀνέρος, πολιηταί. Repone ex certissima conjectura ἐκ Φοίνικος ἡ Καινέως: et versus iste Heroicus est, non alienus a Tragoedia.